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Daté: 10.03.2025
Né mbéshtetje t& nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja h) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
t& Kosoveés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), né pérputhje me nenin 3
paragrafi 3.3, 3.5 dhe 3.10 dhe neni 70 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&€ Komunés sé
Kamenicés, dhe Rregulloren Sh.01.Nr.13678 ¢ datés 14.04.2023 t& Komunés sé Kamenicés pér
Procedurén e Ndarjes sé Titujve t&€ Nderit, Cmimeve, Mirénohjeve dhe Shpérblimeve t€ tjera,
Komuna e Kamenicés shpallé:

THIRRJE PUBLIKE

PER PROPOZIME T KANI?{IDATEVE PER_.NDARJEIY E TITUJVE TE NDERIT,
CMIMEVE DHE MIRENJOHJEVE T KOMUNES SE KAMENICES

Komuna e Kamenicés fton qytetarét, institucionet dhe organizatat qé€ t€ propozojné kandidaté té

denjé pér ndarjen e titujve té nderit, gmimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve té tjera, si vlerésim pér
kontributin e tyre t& shquar né fusha t& ndryshme, pérmes ké&saj thirrjeje, ju mund t€ ndihmoni né
pérzgjedhjen e personave meritoré pér titujt e méposhtém:

e (Cmimi "Metush Krasniqi': u jepet personaliteteve t&€ shquara pér kontributin e tyre né
¢éshtjen kombétare, pér akte trimérie, sakrifice dhe guximi qytetar né kohé lufte dhe paqeje.

e Titulli "Qytetar Nderi': &shté vlerésimi mé i larté qé jep Komuna ¢ Kamenicés pér
personalitete t& shquara politike, shogérore, letrare, artistike dhe t&é huaj, né shenjé respekti
dhe mirénjohjeje pér kontributin e tyre né té miré té qytetaréve t€ komunés.

e Cmimi "Emblema e Kamenicés": u jepet personaliteteve té shquara t& Komunés sé
Kamenicés pér kontribut t& vecanté né ¢éshtjen kombétare, fusha té réndésishme dhe interesin
e qytetaréve, si dhe pér akte té larta guximi dhe sakrifice. Ky ¢gmim mund t& jepet edhe pas
vdekjes (post mortum).

e Cmimi "Pena e Arté'": u jepet artistéve dhe personaliteteve t& shquara né arsim, art, shkencé
dhe kulturé pér sukseset e tyre té njohura né nivel kombétar dhe ndérkombétar. Ky ¢mim
mund t& ndahet edhe pas vdekjes pér ata & kané 1éné gjurmé té réndésishme né kéto fusha.

e Titulli "Sportisti i Vitit": u jepet sportistéve individualé pér arritje t€ jashtézakonshme né
gara kombétare dhe ndérkombétare, si dhe pér kontributin e tyre né zhvillimin e sportit te
brezat e rinj.

e (Cmimi Tradicional Letrar "Ibrahim Ibishi” u jepet shkrimtaréve té dalluar pér kontributin
e tyre né letérsi gjaté manifestimit letrar "Lulékugqet e Prillit". Ai ndahet vetém brenda kétij
aktiviteti, nése organizatori vler&son se fituesi ka dhéné& kontribut t& vecant€ artistik dhe ka
ndikuar né ngritjen e cilésisé letrare.



Mirénjohje dhe Falenderime: Kryetari i Komunés dhe Drejtorét Komunalé mund t& ndajné
"Mirénjohje" dhe "Falénderime" pér personalitete q& kané dhéné kontribut t& ve¢anté né fusha
té ndryshme né té miré té komunitetit.

Propozimet duhet té pérmbajné:

Biografing e kandidatit t& propozuar.

Arsyetimin - Té sqarohet cili ka qené kontributi i kandidatit q€ ai/ajo ta meriton titullin e
propozuar.

Fakte té cilat vértetojné arsyetimin.

Procedura pér ndarjen e titujve:

Propozimet shqyrtohen nga njé Komision vlerésues, i cili éshté i formuar nga Kuvendi i
Komunés, dhe Komisioni merr njé vendim pér miratimin ose refuzimin e propozimeve.

Kuvendi i Komunés organizon seanca solemne pér dorézimin e titujve dhe gmimeve.

Si té Aplikoni:

Propozimet duhet t& dorézohen deri mé 31 mars. Pas kétij afati, propozimet nuk do té
shqyrtohen.

Propozimet duhet t&¢ dorézohen né sportelin e administrates né njé zarf t¢ mbyllur, me
shénimin "Propozim pér Titujt Nderi" dhe t’i drejtohen Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés s&

Kamenicés.

Propozimet mund t& dorézohen edhe né ményré elektronike, pérmes emailit zyrtar
info.kamenica@rks-gov.net.

Njé& subjekt ka té drejté vetém njé propozim.

Pér informacion té métejshém: Ju lutemi kontaktoni znj. Valdete Berisha, Zyrtare né Zyrén e
Informimit n€ Komunén e Kamenicés, né adresén elektronike: valdete.r.berisha@rks-gov.net.
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